07/03/2024, 08:30 Indicação 0645/2024 proc. 0885/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90549 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0885/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UMA VISITA DA EQUIPE DA
VIGILÂNCIA AMBIENTAL
(CAMPANHA AO AEDES
AEGYPTI - DENGUE) EM TODO
O BAIRRO DO VALE DAS
VIDEIRAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de uma visita da
equipe da vigilância Ambiental (campanha ao aedes aegypti - dengue) em todo o Bairro do
Vale das Videiras.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois segundo informações e pedidos de moradores que
tem muitos casos de dengue na comunidade e com esse trabalho da equipe e
da vigilância irá trazer uma melhor segurança para o mesmos.

Sala das Sessões, 06 de março de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 06/03/2024 - 17:37:06
Processo: 0885/2024 às 06/03/2024 - 17:40:51

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000106450885

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000106450885
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000106450885